
                                                       ZAŁOŻENIA WYJŚCIOWE

do kosztorysu inwestorskiego branży budowlanej - „Remont części dachu Kościoła 
Matki Bożej Wspomożenia Wiernych przy ul. Marii Skłodowskiej - Curie 8 
w Kluczborku „ Działka Nr 5/1 a.m. 8 
Kościół wpisany jest do rejestru zabytków nieruchomych Województwa Opolskiego
Nr 56/2007 decyzją o wpisie z dnia 31.09.2009 r.

I. Podstawa prawna
1. Zlecenie Inwestora  

      2. Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r.   
                    w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego,
                    planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót 
                    budowlanych określonych w programie funkcjonalno - użytkowym
                    Dz.U. z dnia  29 grudnia 2021 r. poz. 2458   
                3. Decyzja Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Opolu  

4. Uzgodnienia z Inwestorem                       
                 

       II.  Zakres robót budowlanych:
        Zakres robót budowlanych związanych z remontem części dachu Kościoła
         został określony na podstawie:     
        a/  wizji lokalnej  
        b/ uzgodnień i wytycznych dokonanych z Inwestorem 
        c/ decyzji Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Opolu Nr 799/N/2017 
        d/ obmiarów dokonanych z natury                       

              
             III.  Nakłady i ceny kosztorysowe
      

1. Ilość oraz zakres robót przyjęto na podstawie wytycznych Inwestora 
    i dokonanych z Inwestorem uzgodnień.
    Obmiary oraz materiały do wbudowania przyjęto na podstawie dokonanych
    oględzin i obmiarów wykonanych z natury.     
2. Zakres opracowania obejmuje wykonanie robót związanych z wymianą
    pokrycia dachu z dachówki karpiówki układanej w łuskę wraz z wymianą łat,
    montażem folii dachowej, obróbek blacharskich rynien i rur spustowych
    z blachy miedzianej, oraz wymianę istniejących rynien i rur spustowych
    z blachy ocynk na blachę miedzianą.  Ponadto zakłada się przemurowanie
    istniejącego komina z cegły ponad dachem jak również wymianę 2-ch okienek
    w lukarnach i 2-ch wyłazów na dach.
    Kosztorys obejmuje również wymianę płotków przeciwśniegowych oraz
    instalacji odgromowej w części remontowanego dachu.
    Jako zabezpieczenie wykonywania robót na dachu założono montaż 
    rusztowania zewnętrznego ramowego.     
3. Zawiera niezbędną ilość materiałów i sprzętu do wykonania danych czynności
     zgodnie ze sztuką budowlaną, Polskimi Normami i przepisami BHP.

                      Integralną częścią kosztorysu inwestorskiego jest przedmiar robót.



                  4. Kosztorys opracowano metodą szczegółową.                                                      
                      W kalkulacjach szczegółowych robót oparto się na wycenach indywidualnych,
                      Katalogach Nakładów Rzeczowych - KNR, KNR-W, NNRNKB, oraz poprzez 
                      analogię.                         
                      Przyjęto rynkowe i średnie krajowe ceny właściwych materiałów podanych     

w Katalogach i publikacjach cen „SEKOCENBUD” - I kw. 2022 r. wraz
                      z kosztami zakupu, cen hurtowych i producentów materiałów.                       
                      Ceny usług sprzętowych przyjęto wg informacji o cenach umieszczonych
                      w publikacji „SEKOCENBUD” - I kw. 2022 r.  jako średnie ceny krajowe,
                      ceny najmu i ceny pracy.
                      Średnie stawki robocizny kosztorysowej po analizie rynku w budownictwie
                      przyjęto na podstawie analizy rynkowych stawek robocizny kosztorysowej 
                      w robotach ogólnobudowlanych i remontowych przy obiektach zabytkowych
                      kształtujących się na przestrzeni I -go kwartału 2022, a przekraczającą
                      średnią stawkę roboczogodziny opublikowanej w „SEKOCENBUD”.
                      Wskaźniki narzutów kosztów pośrednich oraz zysku przyjęto na podstawie
                      badania rynku budowlanego o narzutach stosowanych w tym okresie przez
                      firmy budowlane wykonujące prace na obiektach zabytkowych.                        
                      Komentarz do pozycji, (które tego wymagają) jest zawarty bezpośrednio przy
                       pozycji. Kosztorys może posłużyć do rozliczenia z potencjalnym wykonawcą.

IV. Stawka i narzuty przyjęte do kosztorysowania:

 a/ stawka roboczogodziny                            -    32,00  zł.
 b/ wskaźnik narzutów kosztów pośrednich   -   75,0 % (R+S)
 c/ narzuty zysku                                            -   15,0  % R+Kp(R)+ S+Kp(S) 

 wartość kosztorysowa netto wynosi           -    164.481,22 zł.   
 podatek VAT 23 %                                     -      37.830,68 zł.
 wartość kosztorysowa brutto wynosi         -    202.311,90 zł.                      

                       słownie:  dwieście dwa tysiące trzysta jedenaście 90/100 zł. brutto

V.  Uwagi końcowe    

Pomimo dołożenia starań przy opracowywaniu kosztorysu inwestorskiego,  
nie wyklucza się pojawienia podczas realizacji zadania, konieczności 
wykonania robót dodatkowych lub zamiennych. Może to wyniknąć przy 
prowadzeniu robót rozbiórkowych i demontażowych  oraz     
odtworzeniowych istniejących elementów zakrytych trudnych do 
zinwentaryzowania i zaplanowania na dzień opracowania kosztorysu.

       
 Kluczbork, dnia 2022-05-06

                                                                                  ….........................................


